2011 年 9月 20 日

私立短期大学図書館協議会

関東甲信越地区協議会 加盟館 各位

私立短期大学図書館協議会

関東甲信越地区協議会

会 長 毛 利 和 弘

（公印省略）

2011（H23）年度 私立短期大学図書館協議会

関東甲信越地区協議会研修会の開催について(ご案内)

拝 啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記地区研修会を下記のとおり開催いたします。日程の詳細に関しましては、別添の

「研修会プログラム」もご覧ください。公務ご多忙の時期とは存じますが、奮ってご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。                       敬 具

記

１．日 時： 2011 年 10 月 21 日（金） 12:45～17:00

２．会 場：戸板女子短期大学 三田キャンパス 6 階 607 教室

      〒105-0014 東京都港区芝 2-21-17  TEL：03-3452-4161

      [URL] http://www.toita.ac.jp/access/index.html

      最寄駅：JR山手線・京浜東北線「田町駅」三田口 徒歩 7 分

          都営地下鉄三田線「芝公園駅」Ａ1 出口 徒歩 1 分

          都営地下鉄三田線・浅草線「三田駅」Ａ9出口 徒歩 3 分

          都営地下鉄大江戸線「赤羽橋駅」赤羽橋出口 徒歩 7 分

３．テーマ            「図書館サービスのあり方を考える－利用者志向と読書推進の視点から」

４．日 程

【講 演】

講 演①：毛利和弘氏（亜細亜大学・亜細亜大学短期大学部 非常勤講師）

    「顧客満足度アップのための図書館サービス－利用者中心志向とは－」

講 演②：安岡貴美代氏（敬愛大学・千葉敬愛短期大学メディアセンター事務室長）

    「アンケートに基づき読書をする場としての図書館を再考する」

【事例紹介】

 海老澤彩乃氏（戸板女子短期大学図書館）

【フリーディスカッション】

進 行：毛利
も う り

和弘
かずひろ

氏

５．申 込： 期限 2011 年 10 月 14 日（金）

＊準備の都合上、別紙「参加申込書」を下記研修会担当者までメールにてご返送下さい。

なお、参加費について、加盟館は無料(非加盟館は有料、一人 2,000 円)です。

＜問合せ先＞

私立短期大学図書館協議会 関東甲信越地区協議会 研修会担当

戸板女子短期大学図書館 担当：海老澤 彩乃 [e-mail: ebisawa@toita.ac.jp]

〒105-0014  東京都港区芝 2-21-17  TEL. 03-3452-4161 FAX. 03-3452-4173

http://shitantokyo.org/workshop/pdf/kanto_kensyu2011_program.pdf
http://shitantokyo.org/workshop/pdf/kanto_kensyu2011_moushikomi.pdf